RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 22 DE 03/09/2019

PROCESSO SELETIVO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE AVALIAÇÃO EM SAÚDE COM FOCO EM

VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 1ª Edição

Projeto Institucionalização de Práticas Avaliativas:

A Gestão Estratégica da Vigilância Sanitária baseada em evidências

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Superintendência de Responsabilidade
Social e da Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), em parceria com a Agência Nacional
de Vigilância Sanitária (Anvisa) e o Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do
Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS),
torna público e comunica a RETIFICAÇÃO do Calendário de Seleção, disposto no edital do processo
seletivo de candidatos interessados no Curso Introdutório de Avaliação em Saúde com Foco em
Vigilância Sanitária - 1ª Edição, na modalidade on-line (auto instrucional), permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

Calendário do Edital Início Fim

Período de inscrição
Link de acesso a ficha cadastral:
https://sig.eadhaoc.org.br/processo_seletivo/ficha/pre/39113

03/09/2019 16/09/2019

Análise dos dados da ficha cadastral (fins de pontuação) 17/09/20109 20/09/2019

Divulgação do resultado dos selecionados na 1ª etapa 23/09/2019

Entrega da documentação comprobatória, via formulário de
inscrição

24/09/2019 03/10/2019

Análise da documentação comprobatória 04/10/2019 10/10/2019

Período de interposição de recurso 24/09/2019 26/09/2019

Divulgação do resultado dos recursos interpostos* 27/09/2019

Entrega de documentação comprobatória via formulário de
inscrição dos Recursos Interpostos

30/09/2019 04/10/2019

Divulgação do resultado final dos Classificados 11/10/2019

Período de oferta do curso 16/10/2019 11/12/2019

Divulgação do resultado (2ª chamada)** 16/10/2019 30/10/2019

Entrega de documentação comprobatória, via formulário de
Inscrição 2ª Chamada

30/10/2019 01/11/2019

*Caso haja recursos deferidos.

**Caso haja desistência de candidato, o não atendimento aos critérios de seleção ou a não entrega de todos os

documentos comprobatórios.

São Paulo, 01 de outubro de 2019.

Ana Paula Pinho Letícia Faria Serpa

Superintendente de Responsabilidade Social Diretora Acadêmica Interina da FECS

Publique-se.

https://sig.eadhaoc.org.br/processo_seletivo/ficha/pre/39113